
 

会長の時間        川村会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきます。 

日立商工会議所青年部の皆様、例会に参加いただきあ

りがとうございます。昨年の池澤年度から交流が始まり

ました。小さな町なので、いろいろな団体と今日のよう

に親睦を深めながら楽しく情報交換などしていけたら

と思います。 

青年部は 50 歳までの方が会員とのことで、これから

の日立市を担っていく方々だと思います。ロータリーは

少し上の年代の先輩が多いです。先輩から話や考え方を

聞いて、学ぶこともあると思います。それを吸収しなが

ら次の世代に繋いでいきたいです。 

今日は皆さん楽しんでください。よろしくお願いいた

します。 

以上、会長の時間といたします。ありがとうございま

した。 

 

幹事報告           髙島幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l クラブポロシャツを制作しようと思っています。次

回例会にサンプルを持ってきますので、サイズ等ご

確認いただけますようお願いいたします。 

 

 

委員会報告 

 

分区ゴルフ大会       池澤実行委員長 

l 14 日に開催いたしました。怪我もなく、盛大に開

催できました。ありがとうございました。 

 

 

出席報告        代：髙島幹事 
 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

34 名 19 名 15 名 59.4％ 13 名 100％ 4 名 

 

 

ニコニコ BOX       代：髙島幹事 

 

² 日立商工会議所青年部の皆様ようこそお越しくだ

さいました。よろしくお願いします。 

川村会長・石川國博・山本忠安・小野瀬裕・ 

荒川浩信・佐藤清貴・石川クリニック・森 重彰・ 

鴨志田あゆみ・鈴木敏彦・三浦辰男 

² 親睦例会です。よろしくお願いいたします。 

髙島幹事 

² ガバナー補佐の仕事が1つ1つ終わっていき少しは

気が楽です。 

鹿志村高道 

² YEG の皆さん！ようこそ。 

池澤 健・赤須哲也 

² 新米です！！よろしくお願い致します！！ 

小沼淳志 

² 今日は楽しくやりましょう。 

朝日正道 

 

本日も多くの方からニコニコ BOXへの 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計   33,000円 累計額 433,000円 

 

 

 

【開 催 日】令和 5年 10 月 17 日（火）18:30 開会 

【例 会 場 所】要害クラブ  【進行】髙島幹事

【プログラム】日立 YEGとの合同例会 / 親睦活動委員会 

第2820地区 



プログラム 

 

日立 YEG との親睦例会 進行：池澤親睦活動委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 本年度、親睦委員長を務めています池澤です。 

l 今日は日立 YEG の皆さん、ようこそお越しください

ました。 

l 年に一度の交流会でございます。お酒を酌み交わし

ながら、いろいろな話をしていただけたらと思いま

す。 

 

日立 YEG 会長挨拶      赤津浩史様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l こんばんは。本日はお声がけいただきありがとうご

ざいます。 

l 昨年に引き続き、歴史ある要害クラブにて交流が深

められると、大変楽しみにしてまいりました。 

l 日立 YEG はおかげさまで今年度 40周年を迎えるこ

とになります。山本元会頭はじめ、皆様のおかげだ

と思っております。ありがとうございます。引き続

きご協力いただきたいと思います。 

l メンバー増強に力を入れております。ご子息やご友

人など、ご紹介いただけますようお願いいたします。 

l 今日は 1日よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

乾杯のご発声     鹿志村ガバナー補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 今日はようこそお越しくださいました。 

l 日立南ロータリークラブと日立 YEG の益々の発展

と、今日ご参会の皆さんのご健勝をご祈念申し上げ

まして乾杯したいと思います。乾杯！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名刺交換などの後、ビンゴ大会も開催し、楽しく親睦を

深めました。 

日立 YEG の皆さん、ありがとうございました。 

 

 

会長の点鐘をもって閉会。 

次 回 例 会： 令和 5年 11 月 7日（火） 【プログラム】卓話 / ロータリー財団委員会 

                                                                      
 

日立南ロータリークラブ 
 
■会 長：川 村 昌 弘   ■副 会 長：朝 日 正 道 
■幹 事：髙 島 章 行  ■会報委員：鹿志村 高 道 

【例 会 場】  要害クラブ TEL(0294)36-2020 

【例 会 日】  毎週火曜日 12:00～13:00 

【事 務 所】  日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2 ビル 201 号室 
      TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 

      Mail:info@hitachi-south-rc.org 


